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Dokończenie na str. 8

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej
 w imieniu własnym oraz Władz Samorządowych Miasta Imielin 

składam dyrekcji, nauczycielom, pedagogom
oraz pracownikom administracji i obsługi,

którzy na co dzień dbają o edukację i wychowanie mło-
dego pokolenia najlepsze życzenia: zdrowia, pogody 

ducha,satysfakcji z wykonywanej pracy,
pomyślności w realizacji swoich celów i zamierzeń,

 dalszych sukcesów w pracy zawodowej.
Dziękuję za trud i zaangażowanie,

z jakim wykonują Państwo swoją pracę. 
 

Burmistrz Miasta Imielin Jan Chwiędacz

Po dwóch godzinach me-
czu 1. ligi siatkówki kobiet 

między Imielinem, a zespołem z 
Białegostoku jest 2:2 w setach. 
Decydujący, piąty set rozpoczy-
na od serwisu Sandra Łebek z 
MKS Copco Imielin, rywalki 
odbierają piłkę i po chwili jest 
już po stronie Imielina, wysko-
kiem nad siatką ścina ją Ange-
la Mroczek, kierując na wolne 
pole, gdzie nie ma żadnej z ry-
walek. Jest 1:0 dla Imielina, ale 
kolejne dwa punkty zdobywają 
przyjezdne. Imielinianki jednak 
zaraz doprowadzają do remisu. 
Przez następne kilka minut, kiedy 
punkt przewagi zdobywają siat-
karki z Białegostoku, imielinian-
ki rewanżują się udanym zagra-
niem i doprowadzają do remisu. 
Walka jest niezwykle zacięta. Na 
trybunach doping staje się coraz 
głośniejszy. Gdy dochodzi do 
remisu 8:8, jako pierwsze punkt 
uzyskują dziewczyny z Imielina, 
potem zdobywają dwupunktową 
przewagę - jest już 10 do 8, za 
chwilę 10 do 9, następnie 11 do 9, 
ale niespodziewanie imielinian-
ki odskakują na 12 do 9. Doping 
jeszcze się wzmaga – do zakoń-
czenia zostały tylko trzy punkty. 
Wszyscy kibice wstają z miejsc. 
Jest 12 do 10, zaraz robi się 13 do 
10. Przerwa na konsultacje z tre-

nerami. Kolejny punkt dla Białe-
gostoku i jest 13 do 11. Napięcie 
jeszcze wzrasta. Przyjezdne ści-
nają, ale niecelnie - piłka omija 
blok i spada na aut. Jest 14 do 11. 
Serwis dla Imielina. Przeciwnicz-
ki odbierają i odbijają piłkę na 
stronę Imielina. Angela Mroczek 
wyskakuje i mocnym uderzeniem 
kieruje piłkę w stronę rywalek. 

Euforia na trybunach. Piąty set i 
cały mecz jest wygrany. 

Taka była pełna emocji i dra-
matyzmu końcówka meczu po-
między MKS Copco Imielin, a 
KS BAS Kombinat Budowlany 

Białystok, który rozegrano 8 paź-
dziernika w Imielinie w hali przy 
ul. Sapety. To był drugi mecz 
pierwszego sezonu MKS Copco 
w 1. lidze siatkówki kobiet. 

Ale nie tylko piąty set był 

zacięty. W trzecim białostoc-
czanki prowadziły już 20:15, a 
mimo to przegrały 22:25. Wy-
niki pozostałych setów, ale i ich 
przebieg, świadczą, że gra była 
bardzo wyrównana. Wyniki 
wszystkich setów: 25:19, 22:25, 
25:22, 20:25 i 15:11. Najlepszą 
zawodniczką meczu wybrana 
została Wioletta Paroń.  

- To był mecz walki – sko-
mentował wynik i przebieg 
spotkania Rafał Kalinowski, 
trener imielińskiego zespołu. 
- Nasz przeciwnik jest uznawa-
ny za jednego z faworytów do 
awansu. Mimo wszystko uda-
ło nam się wygrać. Należą się 
wielkie ukłony dziewczynom 
za walkę. Były lepsze i gorsze 
momenty – jak w każdym me-
czu - nie ustrzegły się błędów, 
ale emocje i zmęczenie 2,5 go-
dziną walką dały znać o sobie. 
W ostatnim secie mecz poka-
zał, jak ważna jest odporność 
psychiczna i radzenie sobie ze 
zmęczeniem – dodał trener.

Arkadiusza Kopacza, prezesa 
firmy Copco, która jest tytular-
nym sponsorem klubu, zapytali-

Wielkie emocje na inaugurację 1. ligi!

Wioletta Paroń nagrodę dla najlepszej zawodniczki odebrała z rąk 
Arkadiusza Kopacza i burmistrza Jana Chwiędacza.
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KRONIKA POLICYJNA

DYŻURY RADNYCH

Kurier – Imielińska Gazeta Samorządowa. 
Wydawca Urząd Miasta w Imielinie. 
Wykonanie: Gościniec sc. Redaguje zespół. 
Redaktor naczelny Zbigniew Zając ISSN 1898-8350 
Tel. kontaktowy: 609-223-557 
Adres do korespondencji: Biblioteka Miejska 41-407 Imielin, ul. Imielińska 
92, tel. 32/225 50 70, adres elektroniczny: kurier@imielin.pl 
Druk Infomax Katowice. Nakład 2350 egz.
Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i opracowania 
nadesłanych materiałów. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za 
treść ogłoszeń.

13 listopada (poniedziałek) w sali nr 21 Urzędu Miasta Imielin  
w godz. 1600-1700 będą dyżurować radni: Maria Biskupska, Irene-
usz Kotela i Tomasz Kaiser. 

PORADY ADWOKATA

Rafał Pirożek – 
adwokat z Imie-
lina. Kancelaria 
PIROŻEK & 
PIROŻEK. 

formą jest testament allogra-
ficzny, kiedy to spadkodawca 
w obecności dwóch świadków 
oświadczy swoją ostatnią wo-
lę ustnie - na przykład wobec 
wójta lub burmistrza. 

Co z długami zmarłego? 
Wszystkie długi przechodzą na 
spadkobierców. Spadkobiercy 
za te długi będą odpowiadali 
solidarnie. Co więcej, dzieląc 
spadek nie można bez zgody 
wierzyciela podzielić długów. 
Nie można na przykład posta-
nowić, że za kredyt wobec ban-
ku odpowiedzialny będzie tyl-
ko ten, kto przejął dom. Żeby 
nie odpowiadać za długi należy 
spadek odrzucić lub uzyskać 
pisemną zgodę wierzyciela (np. 
banku) na odłączenie od długu. 
Często spadkobiercy przyjmują 
też spadek z dobrodziejstwem 
inwentarza. Wówczas ponie-
siemy odpowiedzialność za 
długi spadkowe tylko do war-
tości przyjętego spadku. 

Co to jest zachowek i jak go 
obliczyć? Wyobraźmy sobie, że 
spadkodawca ma trzech synów, 
ale tylko dwóm zapisuje coś w 
swoim testamencie. Trzeciemu 
z synów przysługuje prawo do 
zachowku – połowa wartości 
udziału, który normalnie by 
mu przysługiwał. Albo dwie 
trzecie, gdyby syn był małolet-
ni lub trwale niezdolny do pra-
cy. Przy obliczaniu zachowku 
nie uwzględnia się zapisów 
zwykłych i poleceń, ale doli-
cza się darowizny dokonane 

przez spadkodawcę. Temat by-
wa skomplikowany. W sądach 
prowadzonych jest sporo spraw 
o zachowki. 

Kiedy i w jaki sposób po-
dzielić spadek? Wyobraźmy 
sobie, że pani Iwona po śmier-
ci pozostawiła spory dom. 
Spadkobiercami są trzy córki. 
Jak w takim razie podzielić 
spadek? Trudno wyobrazić 
sobie rozebranie domu na trzy 
równe części. Należy w ta-
kiej sytuacji przeprowadzić 
dział spadku. Jeżeli córki pa-
ni Iwony są zgodne, wówczas 
zawrą umowę o dział spadku. 
Na przykład jedna z córek za-
mieszka w domu i spłaci dwie 
pozostałe. Możliwe są też inne 
rozwiązania. Taka umowa o 
dział spadku, w skład którego 
wchodzi nieruchomość, musi 
zostać zawarta u notariusza. 

W razie wątpliwości lub bra-
ku zgodności warto problem 
skonsultować z prawnikiem 
– specjalistą z zakresu prawa 
spadkowego. W przypadku 
bowiem, gdyby córki nie do-
szły do porozumienia, to tylko 
sąd może przeprowadzić dział 
spadku. 

Śmierci i dziedziczenia nie 
da się uniknąć. Każdy znaj-
dzie się prędzej czy później w 
podobnej sytuacji. Ilość i róż-
norodność wątpliwości, które 
mogą się zrodzić na tle dzie-
dziczenia jest ogromna. Warto 
dobrze znać i rozumieć swoje 
prawa i obowiązki. 

Co warto wiedzieć o dziedziczeniu

Niemal każ-
dego dnia trafiają do nas 
klienci z rozmaitymi pytania-
mi i wątpliwościami dotyczą-
cymi dziedziczenia. Poniżej 
przytaczam te najczęściej po-
wtarzane.

Jak wygląda dziedzicze-
nie? Mamy dwa rodzaje dzie-
dziczenia: ustawowe oraz 
testamentowe. Jeśli zmarły 
pozostawił po sobie ważny te-
stament, spadkobiercy znajdą 
taki testament i przedstawią go 
w sądzie, wówczas dojdzie do 
dziedziczenia testamentowego. 
Jeśli zmarły nie sporządził te-
stamentu lub nawet sporządził, 
ale nie zostanie przedstawiony 
w sądzie lub taki testament zo-
stanie skutecznie podważony, 
dziedziczenie nastąpi zgodnie 
z przepisami kodeksu cywil-
nego. O tym jak może dojść 
do podważenia testamentu i co 
grozi za ukrywanie lub nisz-
czenie testamentu, napiszę na-
stępnym razem. 

Jakie formy może mieć 
testament? Najczęściej żeby 
wyrazić ostatnią wolę udajemy 
się do notariusza. Testament 
może też być własnoręczny, 
czyli taki samodzielnie napisa-
ny, bez obecności notariusza, 
który spadkodawca podpisu-
je i opatruje datą. Najrzadszą 

4 września na ul. Podmiejskiej po-
licjanci KPP w Bieruniu zatrzymali 
26-letniego mężczyznę, który kierował 
pojazdem mechanicznym w stanie nie-
trzeźwości - 0,34 mg/l.

6 września na ul. Kordeckiego poli-
cjanci ujawnili 59-letniego mężczyznę, 

który kierował rowerem na drodze publicznej w stanie nietrzeź-
wości - 0,41 mg/l

7 września na ul. Niemcewicza policjanci ujawnili 54-letniego męż-
czyznę, który kierował fiatem w stanie po użyciu alkoholu - 0,23 mg/l

11 września na ul. Imielińskiej policjanci zatrzymali 32-letnie-
go mężczyznę, który kierował pojazdem mechanicznym wbrew 
zakazowi wydanemu przez sąd.

13 września na ul. Nowozachęty policjanci zatrzymali 37-letnie-
go mężczyznę, który kierował dacią pomimo orzeczonego zakazu 
prowadzenia pojazdów mechanicznych wydanego przez sąd.

14 września na ul. Dunikowskiego policjanci ujawnili  64-let-
niego mężczyznę, który kierował rowerem na drodze publicznej 
w stanie nietrzeźwości - 0,84 mg/l

16 września na ul. Św. Brata Alberta policjanci zatrzymali     
37-letniego mężczyznę, który kierował rowerem w stanie po uży-
ciu alkoholu - 0,21 mg/l

17 września na ul. Drzymały policjanci zatrzymali 40-letniego 
mężczyznę poszukiwanego na podstawie listu gończego celem 
tymczasowego aresztowania, który ponadto posiadał przy sobie 
środki odurzające.

17 września na ul. Św. Brata Alberta policjanci zatrzymali 39-
letniego mężczyznę, który kierował motorowerem na drodze pub-
licznej w stanie nietrzeźwości - 0,42 mg/l oraz pomimo orzeczo-
nego zakazu prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych.

18 września doszło w Imielinie do oszustwa za pośrednictwem 
komunikatora whats up. Nieznana osoba podając się za córkę po-
szkodowanej naraziła ją na stratę w wysokości 1975 zł.

29 września na ul. Imielińskiej policjanci ujawnili 37-letniego 
mężczyznę, który kierował rowerem na drodze publicznej w sta-
nie nietrzeźwości - 1,11 mg/l.

2 października na ul. Dunikowskiego policjanci ujawnili         
37-letniego mężczyznę w stanie nietrzeźwości - 0,64 mg/l oraz 
38-letnią kobietę w stanie nietrzeźwości - 1,00 mg/l. Oboje kiero-
wali rowerami na drodze publicznej. (kpp) 

5 października br. ukazało 
się obwieszczenie Burmistrza 
Miasta Imielin (pełny tekst 
wraz załącznikiem dostęp-
ny jest w BIP oraz na stronie 
internetowej UM Imielin) o 
zamiarze włączenia do gmin-
nej ewidencji zabytków kart 
adresowych sporządzanych dla 
zabytków nieruchomych. Wy-
kaz zabytków nieruchomych z 
Imielina, dla których sporzą-
dzane są karty adresowe, zo-
stał wskazany w załączniku do 
tego obwieszczenia.

Przepisy o ochronie zabyt-
ków i opiece nad zabytkami 
stanowią, że burmistrz miasta 
„prowadzi gminną ewidencję 
zabytków w formie zbioru kart 
adresowych zabytków nie-
ruchomych z terenu gminy”. 

Zgodnie z nimi „w gminnej 
ewidencji zabytków powinny 
być ujęte: zabytki nieruchome 
wpisane do rejestru zabytków; 
inne zabytki nieruchome znaj-
dujące się w wojewódzkiej 
ewidencji zabytków; inne za-
bytki nieruchome wyznaczo-
ne przez burmistrza miasta w 
porozumieniu z wojewódzkim 
konserwatorem zabytków.”

Zabytki włączone przez wo-
jewódzkiego konserwatora do 
jego wojewódzkiej ewidencji 
lub wpisane do rejestru podle-
gają obligatoryjnemu ujęciu w 
gminnej ewidencji zabytków. 
Natomiast inne zabytki nieru-
chome zostają ujęte w gminnej 
ewidencji zabytków w porozu-
mieniu z wojewódzkim kon-
serwatorem.

Obiektami wpisanymi do 
rejestru zabytków są: kaplica 
pod wezwaniem Matki Boskiej 
Częstochowskiej znajdująca się 
przy ul. Imielińskiej i stano-
wisko archeologiczne - osada 
z zespołem pieców prażalni-
czych zlokalizowana w rejonie 
ulic: Turystycznej, Modrze-
wiowej i Imielińskiej.

Natomiast obiektami wpisa-
nymi do wojewódzkiej ewiden-
cji zabytków jest 6 budynków i 
16 stanowisk archeologicznych 
lub śladów dawnego osadni-
ctwa. 

Inne zabytki nieruchome, 
to 5 obiektów wskazanych do 
wpisania w gminnej ewidencji 
zabytków w porozumieniu z 
wojewódzkim konserwatorem 
zabytków. (zz)

Gminna ewidencja zabytków

Kolejne (obiecane) pieniądze
Do 4,5 mln zł obiecanego (a dotąd nieotrzymanego) dofinan-

sowania na budowę i działalność w Imielinie żłobka doszło 0,5 
mln zł z Ministerstwa Edukacji i Nauki z programu „Inwestycje 
w oświacie” na nowe przedszkole. Te pieniądze również jeszcze 
nie wpłynęły do kasy miasta. (zz)

Fotowoltaika dla mieszkańców 
W tym roku kosztem blisko 4,8 mln zł zamontowano 226 in-

stalacji fotowoltaicznych. Instalacje miały moc od 2,2 do 5,4 kW. 
Była to realizacja programu współfinansowanego przez Unię 
Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego, który dofinansował tę inwestycję w 85%, pozostałe 15% 
dopłacili mieszkańcy.  (zz)
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WYBORY I REFERENDUM 2023

Remont 
ul. Imielińskiej 

W grudniu powinny zakoń-
czyć się utrudnienia związane 
z remontem na przebiegającej 
przez centrum miasta ul. Imieliń-
skiej. Obecnie wykonywana jest 
przekładka sieci gazowej oraz 
elektrycznej. Ta ostatnia polega 
na jej umieszczeniu w ziemi – a 
nie budowie linii napowietrznej 
(jak wcześniej zaprojektowano 
ją na zlecenie inwestora czyli Za-
rządu Dróg Wojewódzkich). 

Po tych pracach zostanie na 
drodze położona pierwsza war-
stwa asfaltu, która umożliwi 
ruch pojazdów w obu kierun-
kach bez obecnych ograniczeń 
oraz chodniki po obu stronach 
drogi. (zz) 

Remont i zmiana 
organizacji ruchu

Remont fragmentu ul. Skargi 
(prowadzącej do ośrodka zdro-
wia), o którym pisaliśmy przed 
miesiącem, związany jest rów-
nież ze zmianą organizacji ruchu 
w tym rejonie. Po remoncie droga 
(na odcinku od ul. Brata Alber-
ta do ul. Kordeckiego) stanie się 
jednokierunkowa. Powstanie też 
chodnik po jednej stronie drogi, 
a sama jezdnia zostanie zwężona. 
Dzięki tym zmianom poprawi się 
bezpieczeństwo na wspomnia-
nym odcinku drogi. (zz)

Miasto Imielin otrzymało 
649 tys. zł dofinansowania z 
Rządowego Funduszu Rozwo-
ju Dróg na remont nawierzch-
ni ul. Sikorskiego oraz z tego 

Uroczysta inauguracja roku 
akademickiego 2023/2024 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku w 
Imielinie odbyła się w poniedzia-
łek 9 października w Domu Kul-
tury „Sokolnia”.

Po odśpiewaniu tradycyjnego 
„Gaudeamus igitur”  wystąpie-
nie inauguracyjne w imieniu JM 
Rektora Uczelni Nauk Społecz-
nych dr Piotra Domżała MBA 
(sprawującego patronat nauko-
wy) wygłosiła Ilona Duda, kie-
rownik UTW. W inauguracji 
wzięli udział: burmistrz Jan 
Chwiędacz z władzami samo-
rządowymi, Jadwiga Mikunda, 
dyrektorka MCK w Imielinie, 

ks. proboszcz Eugeniusz Mu-
ra. Spotkanie uświetnił występ 
śpiewaka operowego Ireneusza 
Miczki. 

Słuchacze z zadowoleniem 
przyjęli informację o różnorod-
nych zajęciach proponowanych 
na rozpoczynający się rok aka-
demicki. Są to zajęcia z pilatesu 
i tańca pozwalające na dbanie 
o własne zdrowie i dobrą kon-
dycję fizyczną oraz warsztaty z 
edukacji zdrowotnej i dietetyki. 
Ponadto zajęcia dla poliglotów 
znających i doskonalących znajo-
mość języków obcych, zajęcia w 
ramach dekoratorni pozwalające 
wyzwolić w każdym uczestniku 

pokłady zdolności i kreatywności 
artystycznej. Wychodząc naprze-
ciw oczekiwaniom, stałe zajęcia 
wzbogacone zostaną wykładami, 
których tematykę zaproponowali 
słuchacze UTW. 

Jak powiedziała kierownik 
UTW, fenomen tego Uiwersyte-
tu stał się faktem. Polega on na 
przemianie, jaka dokonała się w 
społeczeństwie. Słuchacze UTW 
to ludzie kreatywni, energiczni, 
radośni, którzy czują się speł-
nieni. Zaprosiła do udziału w 
różnorodnych zajęciach oraz roz-
propagowaniu zajęć i pomysłów 
edukacyjnych oraz do ponowne-
go wzrostu liczby słuchaczy.  

Zarząd Transportu Metropoli-
talnego informuje, że w związku 
z otrzymaną informacją z firmy 
STRABAG o wdrożeniu kolej-
nego etapu tymczasowej organi-
zacji ruchu na ul. Imielińskiej w 
związku z remontem następnego 
odcinka ul. Imielińskiej. Od 10 
października br. do odwołania 
została wprowadzona tymcza-
sowa zmiana lokalizacji przy-
stanku „Imielin Rynek” (prze-
sunięcie o około 100 metrów w 
kierunku Mysłowic w rejonie po-
sesji nr 65A) i po drugiej stronie 
„Imielin Rynek” (przesunięcie 
o około 100 metrów w kierunku 
Mysłowic w rejonie posesji nr 
86). Autobusy w obu kierunkach 
odjedżają z przystanków przesu-
niętych. (um)

Gdy zakończyła się część ofi-
cjalna, przyszedł czas na spot-
kanie towarzyskie i inspirujące 
rozmowy przy smacznej kawie i 
ciasteczkach w kuluarach Domu 
Kultury. Informujemy, że jeszcze 
są wolne miejsca. Zainteresowa-
nych serdecznie zapraszamy. Za-
pisy przyjmowane są w Bibliote-
ce Miejskiej w Imielinie. (um)

Inauguracja roku na UTW 

Zmiana lokalizacji 
przystanków

Dofinansowanie na ul. Sikorskiego
samego funduszu 844 tys. zł 
na budowę chodnika. Całość 
zadania związanego z przebu-
dową drogi szacowana jest na 
4 mln zł. (zz)

Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy Burmistrz Miasta Imielin podaje do wiadomości wybor-
ców informację o numerach oraz granicach obwodów głosowania oraz wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych:
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Już po raz drugi Szkoła Pod-
stawowa nr 1 pozyskała 

środki unijne na edukację swo-
ich nauczycieli. Kadra pedago-
giczna w ramach programu Era-
smus+ we wrześniu rozpoczęła 
rotacyjny cykl szkoleń, który 
zakończy się w październiku. 
Tematyka obejmuje dydaktykę 
edukacji proekologicznej oraz 
rozwoju zrównoważonego, in-
formatyzacji procesu nauczania, 
tworzenia projektów eTwinning 
i współpracy międzynarodowej 
szkół. Wartością dodaną jest 
nauka języka angielskiego, po-
nieważ projekt realizowany jest 
w międzynarodowych grupach 
w Hiszpanii, Portugalii oraz 
Chorwacji. Ważnym celem rea-
lizowanego przedsięwzięcia jest 
poznanie systemów edukacji w 
innych europejskich krajach, a 

w szczególności wymiana do-
świadczeń pomiędzy nauczy-
cielami oraz dobrych praktyk. 
W projekcie założono również 
zainicjowanie międzynarodo-
wej współpracy szkół, do któ-
rej na kolejnym etapie dołączą 
uczniowie. Efekty pracy pub-
likowane będą na bieżąco na 
otwartych platformach eduka-
cyjnych.

Udział w programie to wy-
zwanie dla nauczycieli, wyma-
gające nie tylko zaangażowania, 
ale także otwarcia się na inten-
sywną naukę. To także dobry 
przykład dla uczniów, że zdo-
bywanie wiedzy nie musi być 
stereotypowym przymusem.

Po powrocie nauczyciele bę-
dą dzielić się zdobytą wiedzą, 
nowymi kompetencjami, będą 
wdrażać do swojej pracy pozna-

Dzień Kropki (15 września) 
stał się ponownie okazją, 

żeby celebrować kreatywność, 
odwagę i oczywiście naukę 
przez bawienie się i doświad-
czanie - komentuje Ewelina 
Rozmus, polonistka i wicedy-
rektorka SP nr 2. - Każda z klas 
i każdy z nauczycieli mógł włą-
czyć się w to wydarzenie - we-
dług własnych pomysłów, ale 
też specyfiki przedmiotu. Bo 
Międzynarodowy Dzień Kropki 
w „Dwójce” jest czymś więcej 
niż tylko zwykłym szkolnym 
dniem. To czas pełen odkryć, 
śmiechu i rozmaitości eduka-
cyjnych. Dzięki takim chwilom, 
nauka staje się fajniejsza - pod-
sumowuje nauczycielka.  

Minął pierwszy miesiąc po-
bytu dzieci w Przedszkolu 

Miejskim nr 2 w Imielinie. Roz-
począł go dzień otwarty dla dzie-
ci i ich rodziców, który odbył się 
1 września. Na przedszkolaków 
czekały wychowawczynie w pięk-
nych i nowych salach, a na placu 
zabaw zamek dmuchany i inne 
atrakcje.

4 września swoją przygodę z 
przedszkolem rozpoczęło 9 grup 
wychowanków.  Pierwszy tydzień 
upłynął na wzajemnym pozna-
waniu się, poznawaniu nowych 
sal, zabawek i zasad panujących 
w przedszkolu. Dzieci ochoczo 
korzystały z różnorodnych zajęć 
oferowanych przez przedszkole 
- takich jak poranki animacyjne, 

Erasmus+ w Szkole na Górce  

ne dobre praktyki, realizowane 
w innych europejskich krajach. 
Odbędzie się wiele bardzo cie-
kawych lekcji, które uczniowie 
zapamiętają na długo.

Wartość całego przedsię-
wzięcia to 37994 euro, które 
szkoła pozyskała w trybie kon-
kursowym, pokonując wiele 
innych polskich szkół świetnie 
napisanym wnioskiem. 

- Chcemy stwarzać naszym 
uczniom jak najlepsze warun-
ki rozwoju. Świat pędzi dziś w 
szalonym tempie, nie możemy 
więc bazować na wiedzy zdo-
bytej na uniwersytecie kilkana-
ście czy kilkadziesiąt lat wcześ-
niej. To absolutnie oczywiste 
i dlatego nasi nauczyciele, a 
także i ja, ciągle się kształcimy 
– powiedziała mówi Anna Ku-
bica, dyrektorka szkoły. (sp1) 

Szkoła kreatywności i czytelnictwa
Podobne intencje przyświe-

cały szkole podczas organiza-
cji Dnia Głośnego Czytania. 
- Rozpoczęliśmy realizację Na-
rodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa. Już teraz nasze 
półki zaczynają się zapełniać 
pierwszymi czytelniczymi no-
wościami! - zdradza bibliote-
karka Anna Knopek. - Nie mo-
żemy się doczekać, aby podzie-
lić się z naszymi wychowanka-
mi tymi literackimi skarbami. 
Wkrótce najświeższe tytuły 
trafią do rąk dzieci! Przypo-
mnijmy, że szkoła w tym roku 
uzyskała dofinansowanie z rzą-
dowego programu w wysokości 
12 tys. zł i razem z wkładem 
własnym gminy przeznaczy 15 

tys. na doposażenie biblioteki 
szkolnej. 

Europejski Dzień Języków 
świętowano 26 września. 
Jak mówi nauczyciel-
ka języka angielskiego, 
Aleksandra Wajda, było 
to doskonałe doświad-
czenie dla wszystkich 
uczennic i uczniów: - 
Mieliśmy okazję, po raz 
kolejny już, poszerzyć 
naszą wiedzę o języ-
kach Unii Europejskiej 
i uczestniczyć w intere-
sujących warsztatach. 
W realizacji tego wy-
darzenia wspierało nas 
Didacto Polska - orga-
nizator ogólnopolskich 

projektów językowych i kul-
turowych dla szkół. Patronat 
Didacto wzbogacił i podkre-

ślił nasze starania, nadając im 
wyższy standard - zauważa 
anglistka.(sp2)

Pierwszy miesiąc 
przedszkola

zajęcia z rytmiki czy z języka an-
gielskiego. Ponieważ wrześniowa 
pogoda była bardzo piękna, dzie-
ci również korzystały z zabaw 
w ogrodzie przedszkolnym czy 
chodziły na spacery. 

Wrzesień to także miesiąc, 
w którym obchodzono pierw-
sze przedszkolne święta: Dzień 
kropki, Dzień Przedszkolaka i 
Dzień chłopaka. Wszystkie te dni 
obfitowały w wiele atrakcji przy-
gotowanych przez nauczycielki 
przedszkola. Powoli dobiega koń-
ca proces adaptacji najmłodszych 
milusińskich, którzy już coraz 
odważniej przekraczają progi 
przedszkola. (af)
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Mateusz Górniak z Imieli-
na znalazł się w ścisłym 

finale, czyli wśród siedmiu no-
minowanych do nagrody litera-
ckiej „Nike” – jednej z najbar-
dziej prestiżowych nagród w 
kraju. Wręczono ją 1 paździer-
nika już po raz 27. i tyle lat ma 
też M. Górniak. Został jednym 
z najmłodszych jej finalistów. 
Nagrodę otrzymała w tym roku 
Zyta Rudzka. 

M. Górniak trafił do tego 
grona dzięki wydanej w ubie-
głym roku swej debiutanckiej 
powieści pt. „Trash Story”. 
„Historię zaczyna opowiadać 
Mati, chłopak z małego mia-
steczka na Śląsku, który prag-
nie wyjść poza mówienie <ja> 
i rozsadzić dostępne mu formy 

snucia opowieści. Narrację 
przechwytują więc przedmio-
ty, śmieci, postaci z kreskówek 
i filmowe konwencje” – czy-
tamy o książce na stronie wy-
dawnictwa HA!ART. 

Autor z Imielina ma za so-
bą już drugą książkę, a przy-
gotowuje trzecią. Wcześniej 
jego teksty były adaptowane 
w teatrach - w tym w Starym 
Teatrze w Krakowie, Teatrze 
Dramatycznym w Wałbrzychu. 
Jako dramaturg zadebiutował 
w Nowym Teatrze w Warsza-
wie sztuką „Przemiany”. Pi-
sywał też teksty krytyczne i 
eseistyczne do czasopism lite-
rackich; jest laureatem Nagro-
dy Krakowa Miasta Literatury 
UNESCO. (zz)

Przypadający 15 września 
Międzynarodowy Dzień 

Kropki obchodzony jest obec-
nie w wielu placówkach oświa-
towych. Dlaczego? Bo zasad-
niczo wcale nie chodzi w nim 
o kropkę. Wyjaśnieniem jest 
książka pod tytułem „The Dot” 
(„Kropka”), którą w 2003 roku 
napisał Kanadyjczyk Peter H. 
Reynolds. Bohaterką opowieści 
jest mała dziewczynka o imie-
niu Vashti, która dzięki mądrej 
nauczycielce i małej kropce od-
kryła w sobie talent i zyskała 
wiarę w siebie. Następnie na-
uczyła się motywować do dzia-
łania innych. Książka przyczy-
niła się do ustanowienia w 2008 
roku święta kropki czyli dnia 
kreatywności. 

W tym dniu w Przedszkolu 
Miejskim nr 1 skupiano się na 
rozwoju dziecięcych pasji, ta-
lentów i odkrywaniu mocnych 
stron. Przedszkolaki robiły to 
w formie zabawy „Po kropce 
do talentu” i „Pokaż swój ta-
lent”, kropkowych kreatywnych 
prac plastycznych, a nawet prób 
przewidywania, jakie zdolności 
mogą się w dzieciach jeszcze 
rozwinąć. Do akcji włączyli 
się również niektórzy rodzice 
pięcio- i sześciolatków, którzy 
udostępnili zdjęcia przedsta-

Honorowe odznaczenie „Za-
służony dla Kultury Pol-

skiej”, nadawane przez ministra 
Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego, 9 września otrzymała 
Biblioteka Miejska w Imielinie 
oraz Jadwiga Mikunda - dyrek-
torka Miejskiego Centrum Kul-
tury w Imielinie. 

Nagrody wręczyli: Boże-
na Borys-Szopa, posłanka na 
Sejm RP oraz Anna Kubica, 
przewodnicząca Rady Powia-
tu Bieruńsko-Lędzińskiego 

oraz starosta Bernard Bed-
norz. 

- Dziękujemy wnioskodaw-
com, władzom Miasta Imielin 
za przychylność w działaniu 
oraz wszystkim naszym użyt-
kownikom, bez których nie 
byłoby tego wyróżnienia. Na-
groda niewątpliwie stanowi 
motywację do dalszych działań 
Miejskiego Centrum Kultury 
w Imielinie – skomentowała 
otrzymanie odznaczenia J. Mi-
kunda. (am) 

W finale „Nike”

Zasłużeni dla kultury 

Mateusz Górniak i Grażyna Torbicka podczas gali „Nike”. 

W miejskim żłobku utwo-
rzonych zostało pięć 

grup dziecięcych. Są to Żyraf-
ki, Wilczki, Pingwinki, Niedź-
wiadki oraz Tygryski. 

Dużym stresem dla dzieci, 
rodziców jak i opiekunek był 
tzw. okres adaptacyjny, któ-
ry dla każdego dziecka prze-
biegał indywidualnie… i tak 
wrzesień w żłobku upłynął w 
atmosferze adaptacji. Dzie-
ci zapoznały się z placówką, 
opiekunkami oraz rówieś-
nikami w grupach podczas 
wspólnego spędzania czasu i 
zabawy. Korzystając z pięk-

… i miejskiego żłobka

nej i słonecznej pogody wraz 
z opiekunkami spacerowały 
po okolicy i miło spędzały 
czas na placu zabaw, który 

dzieciom w szczególności 
przypadł do gustu.

W każdej z grup odbywały 
się liczne zajęcia rozwijające 
zdolności manualne, muzycz-
ne jak i taneczne. Dzieci wy-
konywały prace plastyczne, 
śpiewały oraz skakały w rytm 
muzyki.

Obchodziliśmy w grupach 
Dzień Kropki, Pierwszy Dzień 
Jesieni, a także Dzień Chłopaka. 
Na tablicach grupowych zagoś-
ciły pierwsze prace plastyczne 
dzieci, a sale oraz szatnię ozdo-
biły jesienne dekoracje. (mm) 

wiające pasje i zainteresowania 
swoich pociech. Powstałą w ten 
sposób prezentację obejrzały in-
ne przedszkolaki. Nie mogło też 
zabraknąć krótkiej wersji bajki 
o Vashti, która stała się punk-
tem wyjścia do rozmów i poszu-
kiwania przez dzieci własnych 
mocnych stron, umiejętności i 
talentów. Nawet młodsze dzieci 
bawiły się tego dnia z kropką 
– symbolem kreatywności, po-
znając temat na miarę swoich 
możliwości rozwojowych.

Wszystko po to, aby wspie-
rać dzieci w pozytywnym po-
strzeganiu siebie i motywować 
do rozwoju osobistego, co jest 
przecież ważną rolą przed-
szkola. Można się było o tym 

przekonać w sobotę 09 wrześ-
nia, kiedy to grupa „Motylki” 
wystąpiła na scenie w Bieruniu 
z programem artystycznym z 
okazji 25-lecia Powiatu Bie-
ruńsko-Lędzińskiego. 

Jak to we wrześniu, w przed-
szkolu nie mogło też zabraknąć 
tradycyjnych obchodów Dnia 
Przedszkolaka i Dnia Chłopa-
ka. Nowością w tym roku był 
natomiast Międzynarodowy 
Dzień Sportu Szkolnego - wiel-
kie święto ruchu, w którym bio-
rą udział szkoły i przedszkola z 
całej Europy, a nawet Ameryki 
Południowej, Afryki i Azji. 29 
września nasze przedszkole 
stało się częścią tej międzyna-
rodowej inicjatywy. (kw)

Z okazji Dnia Edukacji Na-
rodowej burmistrz Jan 

Chwiędacz przyznał nagrody 
następującym  dyrektorom i 
nauczycielom zatrudnionym 
w placówkach oświatowych w 
Imielinie: Annie Kubicy - dy-
rektorce Szkoły Podstawowej 
nr 1, Dagmarze Kupczyk - dy-
rektorce Szkoły Podstawowej 
nr 2, Renacie Prus - dyrektorce 
Przedszkola Miejskiego nr 1, 
Annie Frączkiewicz - dyrektor-

ce Przedszkola Miejskiego nr 2, 
Sylwii Kubicy - nauczycielce w 
Szkole Podstawowej nr 1, Zofii 
Cichy - nauczycielce w Szkole 
Podstawowej nr 2, Katarzynie 
Wiosce - nauczycielce w Przed-
szkolu Miejskim nr 1. 

Medale Edukacji Narodo-
wej otrzymali: Bożena Pacwa 
(Przedszkole nr 2), Teresa 
Porwit i Nadia Bednarek  (SP 
nr 1) i Marek Piłka (SP nr 2). 
(zz)

Dzień Kropki czyli wspieranie dzieci 

Nagrody dla nauczycieli
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Okrągłe urodziny świętowali 
wspólnie absolwenci obu imie-
lińskich szkół. Spotkanie roz-
poczęli od mszy św. w kościele 
pw. Matki Boskiej Szkaplerz-
nej, by potem zasiąść przy stole 
w Domu Przyjęć „U Knopka”. 

Ks. Janusz Blaut od niedawna 
posługuje w parafii Matki Bo-
skiej Szkaplerznej w Imielinie. Po 
26 latach wrócił do Polski, pocho-
dzi spod Pszczyny, ze Starej Wsi. 
Ukończył seminaria duchow-
ne w Krakowie i Katowicach. 
Święcenia kapłańskie otrzymał 
8 kwietnia 1982 r. Od początku 
duszpasterstwa związany jest z 
Archidiecezją Katowicką. Pra-
cował kolejno w parafiach w Bo-
guszowicach, Rybniku-Kuźni, 
Dąbrówce Małej i Wilchwach. 
W 1994 r. wyjechał do Federacji 
Rosyjskiej. Pierwsze dziewięć lat 
był proboszczem parafii w Kraju 
Krasnodarskim, potem w parafii 
Wniebowstąpienia Pańskiego we 
Władykaukazie. 

Docierał do rozsianych po kra-
ju katolików, którzy z dzieciństwa 
pamiętali jeszcze Mszę św. Spra-
wował Eucharystię na stołach w 
ich domach. Spał na podłodze, 
jadł z parafianami na radosnej 
agapie, w której uczestniczyło 
kilka rodzin. To rzeczywistość 
przypominająca czasy pierw-
szych chrześcijan. On tam trwał, 
pomagał, głosił Słowo Boże.

O tych 26 latach spędzonych 
na rosyjskiej ziemi, o trudach 
ewangelizacji na tamtych zie-
miach, o docieraniu do katolików, 
o kościoły na tamtych terenach 
zapytamy ks. Janusza, gdy tylko 
powróci z rekolekcji. (da)

Było to już ich czwarte spotka-
nie, bo zaczęli na 25 urodziny.

Na „czterdziestkę” przyszło 
46 osób. Były też nauczycielki: 
Urszula Haber, Grażyna Ko-
piejka i Barbara Szopa.

Spotkanie zorganizowali: 

Anna Świerzy, Anna Frączkie-
wicz, Leszek Goczoł i Ireneusz 
Kotela. Spotkanie przy stole to 
wspomnienia, pogaduszki, ale 
też zabawa przy muzyce, którą 
prowadził DJ Mateusz Kabot. 
(da) Foto A. Koziorz

Zawsze we wrześniu Miejskie 
Centrum Kultury w Imie-

linie organizuje w ramach tzw. 
turystyki kulturalnej wycieczkę 
do ciekawych architektonicznie 
miejscowości. W tym roku wy-
bór padł na Morawy Południowe. 
Pierwszego dnia zwiedziliśmy 
miasto Kromieryż, w którym po-
dziwialiśmy kompleks pałacowo-
ogrodowy z pałacem biskupim 
oraz jeden z najpiękniejszych 
rynków Republiki Czeskiej. W 
godzinach popołudniowych poje-
chaliśmy autokarem na Moravski 
Kras, który jest najwspanialszym 
regionem krasowym w środko-
wej Europie. Na jego terenie 
znajduję się ponad 1100 jaskiń. 
Najpierw zobaczyliśmy z tarasu 
widokowego przepaść Macochy 
(głębokość ponad 138 metrów), 
zjechaliśmy kolejką gondolową 
oraz pociągiem szosowym, na-
stępnie zwiedzaliśmy Jaskinię 
Kateřinską, która słynie z dosko-
nałej akustyki oraz unikatowych 
stalagmitów w kształcie słupa, 
np. bambusowego lasku, a także 
tworu Czarownicy. Ten ciekawy 

dzień zakończyliśmy na wspól-
nym zwiedzaniu Piwnic Templa-
riuszy w Čejkovicach - jedynej 
w Czechach spółdzielni winiar-
skiej, która kontynuuje tradycje 
piwnic winnych założonych w 
XIII wieku przez templariuszy. 
Dopełnieniem wieczoru  była 
degustacja wina i wspólna ko-
lacja. 

Drugi dzień rozpoczęliśmy od 
zwiedzania Mikulova, będącego 
klejnotem południowych Moraw, 
a w nim zamku wraz z ogrodami 
oraz zabytkowego rynku. Póź-
niej przejechaliśmy do Pałaców 
Lichtensteinów znajdujących się 
w Lednicach i Valticach, wpisa-
nych na listę UNESCO. Valtice 
to letnia rezydencja Lichtenste-

inów zaś Lednice są imponują-
cym pałacem wraz z parkiem, 
na terenie którego znajdują się 
romantyczne budowle, a także 
największy na świecie (poza kra-
jami muzułmańskimi) minaret.

Morawy Południowe okazały 
się pięknym zakątkiem, do któ-
rego zapewne każdy z uczestni-
ków chciałby wrócić. (am)

Zwiedzali jaskinie i zamki 

Świętowali czterdziestolatkowie 

Powrót 
po 26 latach

We wrześniu przy Miej-
skim Centrum Kultury 

odbył się coroczny festyn ro-
dzinny – w tym roku pod ha-
słem „Mozaika kultury”.

Festynom MCK co roku 
sprzyja fantastyczna pogoda, 
więc wiele atrakcji odbywa się 
na placu przed „Sokolnią”. Dla 
dzieci organizatorzy zapewnili 
zabawy na dmuchańcach, wy-
stępy artystyczne, lody, zaba-
wy plastyczne i konkurs mode-
li zdalnie sterowanych.

Instruktorzy MCK prezento-
wali swoje zajęcia i zachęcali do 
zapisów na poszczególne sekcje. 

Ogromnym zainteresowaniem 
cieszyły się warsztaty lepienia 

z gliny - w holu „Sokolni” było 
sporo chętnych, by spróbować 
tych umiejętności. - Fajnie się lepi 
z gliny różne rzeczy – mówiła oś-
mioletnia Karina – można się na-
wet pobrudzić i nic się nie stanie, 
najważniejsze żeby praca wyszła. 
Ja robiłam takie „ciasteczka”, 
może nawet się zapiszę na takie 
zajęcia, bo są ciekawe. Jej rówieś-
nik Filip natomiast uważa, że to 
zabawa dla dziewczyn, a on woli 
zajęcia z robotyki albo szachowe. 

- Dla mnie super byłyby zaję-
cia teatralne albo taneczne - może 
mama mnie zapisze – stwierdziła 
dwunastolatka Oliwka.

Uczestnicy festynu otrzyma-
li plakat „Mozaika kultury”, a 

ich zadaniem było pozbierać u 
instruktorów elementy puzzli, 
by stworzyć całość kulturalnej 
mozaiki. Za komplet uczestnik 
otrzymał nagrodę, którą były 
lody.

Z okazji rozpoczęcia zajęć w 
MCK wydany został, jak co roku, 
specjalny informator z zajęciami 
i kontaktami do instruktorów. W 
nim można znaleźć pełną ofertę 
kulturalną. (da)

Mozaika kultury, czyli co oferuje MCK
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Miejskie Centrum Kultury zaprasza
„Operetki Czar” – Andrzej Smogór oraz Ewa Mierzyńska 
15 października (niedziela) godz. 18:00 

W programie koncertu pojawią się takie utwory jak: walc z operetki „Pani Du-
barry” K. Millocker, Był taki czas „Księżniczka Czardasza” E. Kalman, Tarantella 
„Gasparone”; K. Millocker, Pieśń o Juliszce „Błękitna maska” F. Raymond oraz 
Annen Polka J. Strauss.

Bilety w cenie 25 zł do nabycia w placówkach MCK.

Imieliński Tercet Literacki
16-18 października (od poniedziałku do środy) 

Miejskie Centrum Kultury w Imieli-
nie będzie miało okazję gościć trzech 
wyjątkowych autorów literackich: Mar-
ka Szołtyska, Michała Rusinka oraz 
Monikę Kurek. A dla takich osób warto 
zarezerwować sobie czas wolny.

Marek Szołtysek jest pisarzem, wy-
dawcą, dziennikarzem, felietonistą, po-
dróżnikiem i historykiem. Główne hasło 
jego twórczości brzmi: Marek Szołtysek 
– książki o lepszym świecie. 

Michał Rusinek – wykładowca, litera-
turoznawca, tłumacz, pisarz i wieloletni 
sekretarz Wisławy Szymborskiej. 

Monika Kurek to pisarka, która miesz-
ka z rodziną w Imielinie. Jej pierwsza 
publikacja pod dość zwykłym i prostym 
tytułem „M.”, co w rozwinięciu znaczy 
„Marzenia są na M.” , stanowi zbiór felietonów. Wstęp wolny na każde spotkanie.

Turystyka Kulturalna  „Koncert Hity Musicali ” - wyjazd do Teatru Roz-
rywki w Chorzowie
27 października (piątek) godz. 18:30  

Największe przeboje ze znanych musicali w wykonaniu aktorów, wokalistów, 
zespołu baletowego i orkiestry Teatru Rozrywki. Artyści wykonają najpiękniejsze 
piosenki z takich przedstawień, jak: Upiór w Operze, Skrzypek na dachu, Hamilton, 
Miss Saigon, Moulin Rouge, Hair, Grease, Cabaret, Mamma mia, Blues Brothers i 
wiele innych! Solistom towarzyszyć będzie orkiestra Teatru Rozrywki. 

Zapisy przyjmujemy w placówkach MCK. 
Całkowity koszt 90 zł. Ilość miejsc ograniczona.

„Wielka Wyprawa Pana Maluśkiewicza” - spektakl dla dzieci grupy O! Teatr
29 października (niedziela) godz. 16:00 

Znani i lubiani aktorzy teatru lalkowego 
O!Teatr tak pokochali naszych małych wi-
dzów, że i tym razem postanowili zawitać 
do Imielina. Tym razem zapraszają w po-
dróż wraz z panem Maluśkiewiczem oraz 
innymi bohaterami kultowych wierszy 
dla dzieci. Poznamy bliżej mieszkańców 
Afryki, staniemy się wilkami morskimi 
i prawdziwymi globtroterami żądnymi 
przygód, wierszy i wyśmienitej zabawy! A 
dorosłym przypomną się utwory z dzieciń-
stwa, ponieważ przedstawienie zostało op-
arte na twórczości Juliana Tuwima i Jana 
Brzechwy. Grupa posługuje się różnymi 
motywami muzycznymi, od kołysanek po 
operę, a nawet odgłosami natury, przez co 
będzie niebanalnie i wesoło. 

Bilety w cenie 13 zł do nabycia w pla-
cówkach MCK.

Koncert Imielińskiej Orkiestry z okazji Święta Odzyskania Niepodległości
11 listopada (sobota) 

Zapraszamy wszystkich na obchody 
Święta Niepodległości, które jak co 
roku odbędą się na Rynku w Imielinie 
z udziałem władz miasta, strażaków i 
policji oraz Imielińskiej Orkiestry Dę-
tej pod dyrekcją Andrzeja Króla. Niech 
zabrzmi nasz hymn, niech radość z 
wolności rozbrzmiewa w naszych ser-
cach! 

Obchody rozpoczną się o godz. 14:00 
tradycyjnym złożeniem kwiatów pod 
pomnikiem Powstańców Śląskich przez 
władze miasta, przedstawicieli służb 
mundurowych oraz  delegacje placówek 
oświatowych i organizacji działających 
na terenie miasta.

Biesiada Śląska
19 listopada (niedziela) 
godz. 18:00 

Jakby nie pisać, jakby nie mówić, jed-
no jest pewne: Śląsk ma swoją tradycję 
i kulturę, którą warto kultywować. Za-
tem jak co roku także i my dbamy o to, 
co nasze i znów zapraszamy wszystkich 
na naszą Biesiadę Śląską, tym razem 
będziemy się bawić przy piosenkach 
Piotra Szefera. 

Jest to wokalista, solista, tekściarz i 
założyciel oraz członek zespołów Ślą-
skie Duo (Piotr Szefer i Ciotka Berta) i 
Śląskie Trio Piotra Szefera. Znany jest 
słuchaczom śląskiego radia i nie tylko. 
Artysta ma już na swoim koncie wiele 
płyt, a do najsłynniejszych piosenek na-
leżą: „Hej bonjour”, „Bałałajka” i „Grej 
orkiestro”. 

Bilety w cenie 25 zł do nabycia w pla-
cówkach MCK.
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W Łaziskach Górnych 3 paź-
dziernika odbyły się Rejonowe 
Sztafetowe Biegi Przełajowe 
Dziewcząt i Chłopców. - Na-
sza drużyna dziewcząt (SP nr 
2) zdobyła 1. miejsce, pokonu-
jąc aż 9 innych szkół z  rejonu. 
To niesamowity sukces, bo 
wcześniej w Bieruniu Nowym 
dziewczęta wygrały również 
zawody powiatowe - cieszy się 
Magdalena Kubacka, nauczy-
cielka wychowania fizyczne-

śmy, co było powodem, że kolej-
ny rok wspiera siatkarki. – Moja 
wiara w sukcesy naszego imieliń-
skiego sportu jest bezgraniczna i 
dlatego nie miałem wątpliwości, 
by dalej być sponsorem. Dzięki 
klubowi i jego osiągnięciom mo-
żemy być lepiej rozpoznawalni 
w całej Polsce. Moja firma się 
rozwija i dzięki temu możemy 
wygospodarować budżet, który 
jest na tyle znaczący, że pozwala 
wpłynąć na działalność klubu. 
Inwestowanie w sport to także in-
westowanie w firmę, która dzięki 
temu jest odbierana pozytywnie 
i identyfikowana z sukcesami 
sportowymi. Chcemy być rów-
nież postrzegani jako firma re-
prezentująca ideę społecznej od-
powiedzialności biznesu czyli an-
gażująca się w to, co dzieje się w 
naszym społecznym otoczeniu. 

- Lista sponsorów od ubiegłego 
roku nie tylko się nie zmniejszyła, 
ale i przybyli nowi. Wiadomo mi, 
że byli zadowoleni z tego, w jaki 
sposób ich prezentowano podczas 
meczów. Podziękowania należą 
się władzom miasta za udostęp-
nienie obiektu oraz wsparcie fi-
nansowe. 

Prowadzimy także rozmowy w 
celu pozyskania kolejnych spon-
sorów – powiedział nam Bartosz 
Kilijański, prezes MKS Copco 
Imielin. – Występy w 1. lidze wy-
magają 2-2,5 krotnie większych 
funduszy niż to było dotychczas. 

Od ubiegłego sezonu zmie-
niła się połowa składu drużyny, 
jednak – na czym nam zależało 
– udało się utrzymać trzon ze-
społu z tamtego roku – dodaje 

Trzecie miejsce w tych samych 
co dziewczęta Rejonowych Za-
wodach Biegów Przełajowych 
po zaciętej rywalizacji zdobyła 
drużyna siódmoklasistów z SP 
nr 1. Warto zwrócić uwagę, że 
chłopcy z Imielina startowali ze 
starszymi od siebie biegaczami 

przewiduje się wprowadzenia bi-
letów na mecze, natomiast wśród 
widzów zbierane są „cegiełki”, a 
wśród ofiarodawców rozlosowy-
wane nagrody – podczas ostat-
niego meczu była to klubowa 
koszulka. Koszulki te, tak jak i 
druk harmonogramu spotkań, 
który złożony może służyć jako 
klaskacz – to pomysły klubu ki-
bica. Trzeba przyznać, że podczas 
tego meczu (ale i innych) kibice 
byli bardzo aktywni – wyposa-
żeni w trąbki, donośny bęben, 
klubowe flagi i wspierani przez 
konferansjera, stworzyli niezwy-
kłe widowisko. – Taki doping jest 
rzadkością na innych meczach 
pierwszoligowych – powiedział 
nam Wojciech Obłój z Mysłowic, 
odpowiedzialny za nagłośnie-
nie i oprawę świetlną spotkania. 
– Czuje się, że są z klubem, jest 
mega atmosfera – dodał.  

przez sędziów, czy innych gości 
– zwraca uwagę B. Kilijański. 
Dodajmy do tego internetową 
transmisję meczu (obraz przeka-
zywało 7 kamer), którą zapewnił 
Polski Związek Piłki Siatkowej, 
wybierając imielińskie spotka-
nie do „meczu kolejki”. Dzięki 
temu obejrzało go blisko 3 tys. 
widzów – nie licząc pół tysiąca 
obecnych w imielińskiej hali 
przy ul. Sapety. 

Około 30-osobowa grupa 
kibiców z Imielina tydzień 
wcześniej pojechała na mecz 
do Wieliczki na inaugurację 
sezonu w I. lidze siatkówki. 
MKS Copco Imielin rozgrywał 
tam spotkanie z klubem UJ-
CM Solna Wieliczka. Wygrały 
go imielinianki wynikiem 1:3 
(w setach 16:25, 25:23, 19:25, 
16:25). Grę swojego zespołu tak 
scharakteryzował nam trener: 

Wielkie emocje na inaugurację 1. ligi!

go. W skład zwycięskiej ekipy 
wchodzą: Marta Chrząstek, 
Hanna Gołaszczyk, Nikola No-
wak, Łucja Piotrowska, Mar-
tyna Rubaj, Natalia Szlachta, 
Vlada Vlodosławska. - Teraz z 
niecierpliwością wyczekujemy 
na finał wojewódzki w Rudzie 
Śląskiej, gdzie odbędzie się ko-
lejny etap zawodów; trzymajcie 
kciuki za naszych sportowców 
- dodaje wuefista Marek Piłka. 
(sp2) 

w gronie 10 szkół w Łaziskach 
Górnych podczas Igrzysk Mło-
dzieży Szkolnej. Miejsce na 
podium wywalczyła drużyna 
w składzie: Konrad Bercal, 
Wojciech Czapczyński, Alan 
Kaiser, Michał Kaiser, Maciej 
Siwoń i Hubert Szkołut. (zz) 

Brązowi chłopcy

Złote dziewczyny 

drużynę - doszło szereg mło-
dych debiutantek.  

Po pierwszym, wyraźnie 
wygranym secie, myślałem, że 
pójdziemy za ciosem i narzuci-
my warunki gry, ale Wieliczka 
odbudowała swoją grę, prze-
prowadziła kilka newralgicz-
nych akcji. Próbowaliśmy ich 
gonić, ale drugiego seta prze-
graliśmy. Kluczowy okazał się 
trzeci set - w połowie zbudo-
waliśmy 4-punktową przewagę 
i dowieźliśmy ją do końca. W 
czwartym już nadawaliśmy ton 
temu, co się dzieje na boisku 
– w pewnym momencie nawet 
mieliśmy 10-punktową prze-

prezes. - Awans wiązał się rów-
nież ze wzmocnieniem, stąd od 
kwietnia szukaliśmy nowych 
zawodniczek. Dlatego przybyły 
Angela Mroczek, Aneta Burza-
wa, Natalia Szmajduch Kamila 
Śmietana, Sandra Łebek i dwie 
młode, perspektywiczne zawod-
niczki: Maria Wątroba oraz nasza 
wychowanka Emilia Chruślicka. 
B. Kilijański zapewnił nas, że nie 

- Wygląd hali – ogromne bane-
ry z logo sponsorów, dekoracje, 
efekty muzyczne i wizualne. Ca-
łe zaplecze – gastronomia, którą 
zapewnia pizzeria Włoska Wio-
ska oraz oraz Body Start Gym, 
strefa animacji dla dzieci od 
kolejnego sponsora czyli Beskid 
Media, organizacja spotkania, to 
że wszystko jest dopięte, jest bar-
dzo pozytywnie komentowane 

- Dobrze otworzyliśmy to spot-
kanie, zdobyliśmy przewagę i 
kontrolowaliśmy przebieg seta. 
Zespół z Wieliczki popełniał 
dużo błędów (sądzę, że wbrew 
pozorom niedobrze być gospo-
darzem pierwszego meczu, bo 
oczekiwania i presja kibiców 
potrafi usztywnić, „zmrozić” 
zawodniczki). Do tego nasze 
rywalki przebudowały swoją 

wagę – zakończył swoją relację 
R. Kalinowski. 

Dzięki obu zwycięstwom klub 
z Imielina zajmuje 5 miejsce w ta-
beli 1. ligi kobiet. Kolejny mecz 14 
października rozegra w Legiono-
wie, a 21 października (sobota) o 
godz. 18. w Imielinie spotka się z 
zespołem z Węgrowa. Natomiast 
w ostatnią sobotę października 
pojedzie do Szczyrku. 

W kolejnych spotkaniach imie-
linianek w 1. lidze można spo-
dziewać się większych emocji, 
niż to było w zeszłym sezonie, 
kiedy to mecze z reguły kończy-
ły się takim samym wynikiem - 
czyli 3:0 dla Imielina. (zz)


